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GUBERNATOR HOCHUL INFORMUJE O PRZYZNANIU PONAD 12,6 MLN USD 

DOTACJI NA RZECZ SPRAWIEDLIWOŚCI ŚRODOWISKOWEJ 
PRZEZNACZONYCH NA NOWE I ZMODERNIZOWANE PLACÓWKI EDUKACYJNE  

  
Środki przyznane 11 organizacjom społecznym wspierają tworzenie nowych lub 
ulepszanie już istniejących ośrodków edukacji ekologicznej w społecznościach 

znajdujących się w niekorzystnej sytuacji ekologicznej i defaworyzowanych  
  
  
Gubernator Kathy Hochul poinformowała dzisiaj o przyznaniu dotacji w wysokości 
ponad 12,6 mln USD na realizację 11 projektów mających na celu wprowadzenie 
ulepszeń w zakresie edukacji ekologicznej w społecznościach najbardziej dotkniętych 
zanieczyszczeniami i skutkami zmian klimatycznych. Środki te wspierają budowanie 
nowych i ulepszonych ośrodków edukacyjnych w społecznościach znajdujących się w 
niekorzystnej sytuacji ekologicznej i defaworyzowanych (DAC), które pomogą 
zainspirować więcej Nowojorczyków do poznawania wyzwań stojących przed ich 
społecznościami oraz sposobów, w jakie mogą oni pozytywnie wpływać na zmianę 
sytuacji.  
  
„Niezmiennie działamy na rzecz zapewniania zasobów potrzebnych do poprawy sytuacji 
w zakresie ochrony środowiska, zdrowia publicznego i trudności ekonomicznych, które 
dotykają defaworyzowane społeczności w całym stanie Nowy Jork” – powiedziała 
gubernator Hochul. „Te nowe fundusze są przeznaczone na bezpośrednie wsparcie 
lokalnych działań na rzecz tworzenia lub rozbudowy ośrodków edukacji ekologicznej, 
które angażują Nowojorczyków w lokalne programy mające na celu podniesienie jakości 
życia, poprawę jakości powietrza i pomoc w budowaniu czystszej, bardziej ekologicznej 
przyszłości”.  
  
Tym programem dotacji na ośrodki edukacji ekologicznej dla społeczności (Community 
Environmental Education Center) zarządza Biuro Sprawiedliwości Środowiskowej 
(Office of Environmental Justice, OEJ) Departamentu Ochrony Środowiska (Department 
of Environmental Conservation, DEC) Stanu Nowy Jork. Jest to najwyższa dotąd kwota 
przyznana przez OEJ DEC w ramach jednej dotacji na rzecz sprawiedliwości 
środowiskowej, co nabiera dodatkowego znaczenia w obliczu federalnych cięć środków 
na programy związane ze sprawiedliwością środowiskową.  
  
Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork Amanda Lefton 
powiedziała: „Edukacja ekologiczna zaczyna się na poziomie lokalnym, a DEC z dumą 



wspiera działania gubernator Kathy Hochul prowadzone z myślą o nowojorskich 
organizacjach społecznych zajmujących się zwiększaniem świadomości w zakresie 
środowiska naturalnego, jego zagrożeń oraz sposobów działania na rzecz 
sprawiedliwości środowiskowej. Ponad 12,6 mln USD przyznanych w ramach programu 
dotacji DEC dla ośrodków edukacji ekologicznej pomoże promować eksplorację, 
odkrywanie i praktyczną naukę, które ubogacą życie odwiedzających je gości i 
wychowają nowe pokolenie osób, którym zależy na ochronie przyrody. Z 
niecierpliwością czekamy na wyjątkowe oferty, które te organizacje przygotują dla 
Nowojorczyków”.  

  
Dotacje DEC na edukację ekologiczną w społecznościach lokalnych otrzymały 
następujące projekty:  
  

• Mott Haven-Port Morris Community Land Trust – 2 500 000 USD: wsparcie 
budowy HEArts Center w południowej części Bronxu w hrabstwie Bronx. 
Ośrodek przekształci należącą do miasta zniszczoną nieruchomość i pomoże 
rozszerzyć program szkoleń Green City Forces w zakresie ekologicznych miejsc 
pracy oraz działania South Bronx Unites na rzecz ochrony środowiska, 
wykorzystując jednocześnie praktyki budownictwa ekologicznego w celu 
wzmocnienia społeczności.  

• Outstanding Renewal Enterprises Inc. – 1 972 575 USD: Lower East Side 
Ecology Center (LESEC) wybuduje ośrodek edukacji ekologicznej o powierzchni 
1 akra w East River Park w hrabstwie Nowy Jork. Ośrodek będzie obejmował 
budynek z certyfikatem Leadership in Energy and Environmental Design (LEED) 
przeznaczony na potrzeby programów i administracji oraz tereny zielone służące 
do eksploracji środowiskowej, odkrywania, edukacji i zarządzania.  

• Kites Nest, Inc. – 1 600 000 USD: wsparcie projektu ReGeneration Capital, 
który ma na celu przekształcenie działki o powierzchni 2 akrów położonej nad 
rzeką w hrabstwie Columbia w kampus społecznościowy służący edukacji 
wyzwalającej, rozwijaniu przywództwa wśród młodzieży i sprawiedliwości 
środowiskowej.  

• Evergreen Cemetery Preservation Foundation – 1 543 700 USD: wsparcie 
budowy przestrzeni na spotkania społeczności w hrabstwie Kings, przeznaczonej 
do organizacji wydarzeń upamiętniających oraz programów edukacyjnych 
skupiających się na nauce, środowisku i sprawiedliwości środowiskowej, we 
współpracy ze społecznością, organizacjami non profit i instytucjami 
akademickimi.  

• Southampton Township Wildfowl Association – 1 200 000 USD: wsparcie 
rozbudowy ośrodka przyrodniczego Quogue Wildlife Refuge Nature Center w 
hrabstwie Suffolk w celu zwiększenia powierzchni edukacyjnej, utworzenia 
przestrzeni wystawowej z ułatwieniami dostępu, wydzielenia sali lekcyjnej oraz 



ulepszenia wybiegów dla dzikich zwierząt, aby promować edukację ekologiczną i 
ochronę środowiska oraz zapewnić łatwość dostępu dla wszystkich 
odwiedzających.  

• Chenango Greenway Conservancy – 1 103 275 USD: wsparcie zakupu 162 
akrów terenu i dawnych budynków gospodarczych w celu utworzenia ośrodka 
przyrodniczego West Hill Nature Center w hrabstwie Chenango. Nieruchomości 
zostaną przeznaczone na cele edukacji ekologicznej, rekreacji na świeżym 
powietrzu, udogodnień dla odwiedzających oraz organizacji społeczności.  

• Radix Ecological Sustainability Center – 859 039 USD: wsparcie zakupu 
nieruchomości sąsiadującej z Radix Center w Albany w hrabstwie Albany, co ma 
umożliwić rozbudowę istniejących programów szklarniowych i ogrodowych oraz 
zapewnić nowe przestrzenie warsztatowe i laboratoryjne.  

• Energy Justice Law and Policy Center – 694 595 USD: pieniądze zostaną 
przeznaczone na budowę ośrodka w Five Islands Park w hrabstwie Westchester, 
który będzie wspierać działania na rzecz ochrony środowiska i odporności 
klimatycznej w dzielnicach DAC w New Rochelle. Ośrodek będzie oferować 
edukację praktyczną, badania morza oraz szkolenia dla kadry pracowniczej i 
będzie służyć jako pierwszy miejski ośrodek zajmujący się sprawiedliwością 
klimatyczną na terenie Sound Shore.  

• Schoharie River Center – 475 000 USD: wspiera przekształcenie pustego 
budynku w parku w obiekt o zerowym zużyciu energii netto, który będzie 
oferował skierowane do lokalnej młodzieży programy nauki opartej na 
doświadczeniach w zakresie przedmiotów ścisłych, technicznych, inżynieryjnych 
i matematycznych (STEM) z uwzględnieniem kwestii sprawiedliwości 
środowiskowej. Będzie to pierwszym tego typu obiekt w hrabstwie Schenectady.  

• Media Alliance, Inc. – 470 000 USD: wsparcie przekształcenia studia The 
Sustainable Land Arts Studio w hrabstwie Schenectady ze zdewastowanej 
powozowni w ogrodzie organizacji zajmującej się sprawiedliwością żywnościową, 
sztuką i permakulturą w miejsce inspirujące do dbania o środowisko przez 
praktyczną sztukę, rolnictwo i zrównoważoną edukację.  

• Limeledge Botanical Garden and Arboretum – 272 982 USD: wsparcie 
rozbudowy systemu szlaków Limeledge oraz renowacji dwóch zabytkowych 
stodół w celu przystosowania ich na ośrodek edukacji ekologicznej Brookside 
Community Environmental Education Center w Limeledge w hrabstwie 
Onondaga.  

  
Program dotacji DEC na edukację ekologiczną w społecznościach lokalnych jest 
finansowany ze stanowego Funduszu Ochrony Środowiska (Environmental Protection 
Fund, EPF) w ramach nieustających działań władz stanu Nowy Jork na rzecz 
sprawiedliwości środowiskowej. Budżet stanowy na lata 2025–2026 zwiększa EPF do 



rekordowych 425 mln USD, wspierając działania prowadzone bezpośrednio w 
społecznościach defaworyzowanych, a także inne kluczowe programy środowiskowe, 
takie jak nabywanie gruntów, ochrona gospodarstw rolnych, zapobieganie 
upowszechnianiu się gatunków inwazyjnych i zwalczanie ich, poprawa dostępu do 
rekreacji oraz poprawa jakości wody.  
  

Projekt jest też elementem ogłoszonej przez gubernator Hochul inicjatywy „Get Offline, 
Get Outside”, która ma na celu promowanie zdrowia fizycznego i psychicznego przez 
zachęcanie dzieci i rodzin w stanie Nowy Jork do odłożenia telefonów i komputerów, 
odpoczynku od mediów społecznościowych oraz cieszenia się rekreacją i spotkaniami 
towarzyskimi na świeżym powietrzu.   
  
Więcej informacji na temat Biura Sprawiedliwości Środowiskowej (OEJ) DEC oraz 
możliwości pozyskania finansowania można znaleźć na stronie internetowej DEC.  

  
###  
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